
 

                    

 

       

                                                                                                                                                       

 

 

 

                                                  

   
 Běštínský zpravodaj   

 

 

                                                            Čtvrtletní vydání 

Číslo     1 / 2019                                                                                    Vyšlo 6.4.2019 

 

 

Obecní úřad Běštín    tel. 311584173 

E- mail : starosta@obecbestin.cz  

Http: www.obecbestin.cz  

                           
 

   Informace Obecního úřadu  
 

Zasedání zastupitelstva obce dne 7.1.2019 

Přítomno zastupitelů: 7 

Zastupitelstvo obce schválilo : 

-  Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

(zveřejněna na webu obce spolu s formulářem ohlášení užívání veř. prostranství) 

-  příspěvek pro Domov Na Výsluní Hořovice ve výši 3 000,-Kč a uzavření smlouvy 

-  dodatek ke smlouvě č.12 s fm. Rumpold- P s.r.o. Příbram (svoz odpadu) 

- dotaci pro SDH Běštín pro rok 2019 ve výši 30 000,-Kč a uzavření smlouvy 

- bezplatné provedení digitalizace kroniky obce z let 1960-2002 Středočeskou vědeckou            

knihovnou Kladno 

- projektovou dokumentaci a položkový rozpočet na opravu místní komunikace 1c ,,Pajzov“ 

(projekt je dispozici na Obecním úřadě a bude součástí výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu) 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí: 

-  zprávu kontrolního a finančního výboru 

-  stavební záležitosti v obci 

-  rozpočet DSO Hořovice na rok 2019 

Diskuse: - informace o nákupu nového sypače drti na zimní údržbu komunikací (stávající již nejde    

opravit) 

      -   návrh zpomalení provozu na hlavním průtahu obce Běštín 

      -   návrh na pořádání akce – Dětský maškarní karneval 

      -   informace o nutnosti zajištění nové odpovědné osoby místní jednotné kanalizace 

Zasedání zastupitelstva obce dne 4.2.2019 

Přítomno zastupitelů: 7 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

-  dotaci pro TJ Běštín pro rok 2019 ve výši 40 000,-Kč a uzavření smlouvy 

mailto:starosta@obecbestin.cz
http://www.obecbestin.cz/


-  ukončení nájmu pozemku na p.č. 696/2 k.ú. Běštín 

-  rozpočtové opatření č.1/2019 (upřesnění přijatých dotací, nákup sypače ) 

-  aktualizaci krizového a povodňového plánu obce 

-  zvolení a doplnění člena kontrolního výboru p. Radka Hipču, Běštín 136, s účinností od 

4.2.2019 

-  aktualizaci přílohy směrnice č.13 o finanční kontrole 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí:  

-  zprávu kontrolního a finančního výboru 

-  stavební záležitosti v obci 

-  inventarizační zprávu 

-  přípravu parcelace v lokalitě B15 dle Územního plánu obce (v sobotu 16.2.2019 proběhne 

schůzka pozvaných majitelů dotčených pozemků) 

Diskuse: informace o podání žádosti na MMR dne 31.1.2019 (oprava komunikace) 

              - řešení odvodnění komunikace p.č.124 a 134 k.ú. Běštín 

              - seznámení s průběhem prací na p.č. 48/7 (u hřiště) odstranění náletů a štěpkování 

              - po opakovaných stížnostech nutnost řešit nevhodné parkování vozidel na místních 

komunikacích   

  Zasedání zastupitelstva obce dne 4.3.2019 
Přítomno zastupitelů: 6    Omluven: 1 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

-  finanční příspěvek ve výši 1 000,-Kč pro ZO ČSOP Rokycany 

-  finanční příspěvek ve výši 1 000,-Kč pro Svaz tělesně postižených Hořovice 

-  Obecně závaznou vyhlášku č.2/2019 – Požární řád (zveřejněna na webu obce) 

-  podání žádosti o členství v DSO Mikroregion Hořovicko 

-  projednání ochranných prvků na bezpečnost chodců v obci na silnici II. tř. č. 115 a pověřuje 

starostku a místostarostu k jednání s orgány Středočeského kraje, KSÚS, Odbor dopravy 

MěÚ Hořovice a Policií ČR. 

(Po předběžné schůzce se zástupci KSÚS Středočeského kraje nám bylo doporučeno umístění 

akustických pruhů a osazení měřičů rychlosti na vjezdu do obce. Na toto opatření jsme nechali 

vypracovat projektovou dokumentaci, která bude součástí žádosti o vyjádření Policie ČR, Odboru 

dopravy MěÚ Hořovice a KSÚS Stř. Kraje. Jiné úpravy vzhledem k majetkovým a situačním 

poměrům nám navrženy nebyly. ) 

-  vyvěšení záměru obce prodat nemovitost – pozemek p.č. 696/2 díl ,,a ´´ o výměře cca 

290m
2
,   který bude oddělen geometrickým plánem 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí: 

- zprávu kontrolního a finančního výboru 

- stavební záležitosti 

- jmenování pracovní skupiny obce – Krizové řízení (dle zákona č.240/2000 Sb., krizové 

řízení) 

Diskuse: termín promítání letního kina (22.8.2019) 

             -  prodej turistické mapy Berounsko 

             - stavební úpravy starých kabin na hřišti 

V těchto měsících došlo k úpravě vnitřních prostor kanceláří výměnou lina, vymalování , výměnou 

vnitřního osvětlení a částečnou obměnou nábytku. Započalo se s úpravou a odvodněním pozemku u 

hřiště a zpevňování přilehlé komunikace. 

 

Třídění odpadu v obci 

Česká republika se zavázala k ukončení skládkování využitelných složek komunálních odpadů do 

roku 2024. Od tohoto data by měly být až trojnásobně zdražené poplatky za odpad uložený na 

skládkách. Třídění podle nového systému bude nákladnější a doplatí na to jak obce, tak samotní 

obyvatelé. Proto se musíme naučit mnohem kvalitněji třídit využitelné složky odpadu, jedině tak se 

nám společně může podařit do budoucna udržet přijatelné ceny za svoz a likvidaci odpadu. Nově 



jsme umístili venku u vchodu do obecního úřadu nádobu na sběr kovového odpadu – plechovek a 

nádobu na rostlinný olej a tuk. Tuky a oleje vhazujte do nádoby v pečlivě uzavřených PET lahvích. 

Ale pozor! Nejedná se o sběr motorových olejů ani jiných nebezpečných látek, ty odevzdávejte při 

sběru nebezpečného odpadu , který v obci probíhá dvakrát ročně. 

Přehled odevzdaného odpadu v obci za rok 2018: 

bioodpad (odvezený z kompostu) – 91,48 t , plast 3,04t , sklo 3,57t, papír 3,18t, nebezpečný odpad 

8,26t, směsný komunální odpad (popelnice) 41,55t  ,to znamená 361,44 kg veškerého odpadu na 

poplatníka ( 418 = 313 trvale žijící + 105 rekreační objekt / rok 2018) 

Částka zaplacená za odvoz veškerého odpadu: 388 030,-Kč 

Výběr  místního poplatku za svoz: 207 376,-Kč 

Příspěvek od Eko komu: 26 005,-Kč 

Z těchto čísel vyplývá, že příspěvek obce na platbu  

za odpady je 370,-Kč na poplatníka.  

Splatnost poplatku ve výši 500, -Kč  je  dle Obecně závazné  

 vyhlášky č. 3 / 2018  do 30.6.2019 

Na obecním úřadě je rovněž umístěn box pro uložení použitých alkalických baterií,zde si můžete 

také vyzvednout krabičku od f. Ecobat na domácí sběr baterií. Dále box na použité náplně a tonery 

do tiskáren. 

 

 

Sběr nebezpečného odpadu 

Sběr nebezpečného odpadu proběhne v sobotu 13.4.2019 

 na návsi od 9.00 do 10.00 hod. 

 

        Odpad odkládejte až do připraveného kontejneru 

                                                          Děkujeme 

 

 

Sběr starého železa 

TJ Běštín uskuteční   4. května 2019  sběr starého železa. Nepotřebné a staré železo připravte včas 

před své domy.                        Předem děkujeme Všem občanům za případnou spolupráci 

 

Čištění koupaliště 

Chtěli bychom Vás požádat o pomoc při čištění koupaliště, které tradičně proběhne pod vedením 

našeho SDH Běštín. Termín čištění je předběžně určen na 1.6.2019. Vše včas upřesníme.  

                                                                               Občerstvení bude zajištěno 

 

Psi 

Opětovně upozorňujeme majitele psů,aby své psy zajistili tak,aby nepobíhali po obci a neohrožovali  

ostatní spoluobčany a především děti. 

Současně stále platí, že psí exkrementy po svých miláčcích musí každý majitel uklidit. Zanedlouho 

se začne s údržbou veřejné zeleně a opravdu není příjemné narazit v trávě na takovýto pozdrav od 

pejska. 

Poplatek za psa ve výši 50,-Kč je splatný do 30.6.2019 

 

Očkování psů 

Očkování psů proběhne u Obecní úřadu ve středu 15.května 2019 od 17.30 hod. 

Poplatek je 90,-Kč/pes a 290,-Kč/pes (kombi) 

 

Informace pro majitele DČOV a jímek 

Upozorňujeme majitele DČOV (kteří ještě nepředložili) na termín odevzdání protokolů z rozboru 

odpadních vod z DČOV za rok 2018 do 30.4.2019. Povinnost odběru vzorků je dána povolením 



OVŽP MěÚ Hořovice  a při vypouštění odpadních vod do jednotné kanalizace obce povolením k 

připojení kanalizační přípojky. Od roku 2015 je tato povinnost zakotvena i ve Veřejnoprávní 

smlouvě na příspěvek na DČOV a její nesplnění je porušením této smlouvy. Dále upozorňujeme, že 

vydání povolení k nakládání s vodami – k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do 

jednotné kanalizace se vydává na 10 let, proto si zkontrolujte platnost tohoto povolení. V případě 

vypouštění do vod povrchových o prodloužení požádejte  OVŽP MěÚ Hořovice a v případě 

vypouštění do kanalizace se obraťte na Obecní úřad Běštín. 

V případě zájmu o akreditovaný rozbor odpadních vod stále platí nabídka 1. SčV Příbram s 

možností se přhlásit na Obecním úřadě Běštín. 

Žádáme Vás o dodržování této povinnosti z Vaší strany, neboť veškerá inspekční šetření  ČIŽP , 

oddělení ochrany vod Praha jsou zaměřena i na kontrolu této administrativy ze strany obce Běštín, 

která je provozovatelem kanalizace a tudíž je odpovědná za výpusti stok do potoka Řeřicha, pod 

pokutou až 500 000,-Kč. 

Důrazně upozorňujeme, že těchto 5 výpustí je určeno pouze  pro vypouštění srážkové a předčištěné 

vody z DČOV z připojených nemovitostí. Majitelé jímek jsou povinni nechávat jímky vyvážet. V 

případě , že dojde k překročení limitů daných kanalizačním řádem, bude zjišťováno místo vniknutí 

odpadních vod do kanalizace a producent odpadních vod bude vystaven postihu. 

 

 

 

 

 

Stav obyvatelstva 

K 1. 1. 2019 měla naše republika 10 278 545 obyvatel a v naší obci bylo evidováno celkem 322 

obyvatel. Z toho  dětí do 15ti let - 48, žen - 136 a mužů – 138. Trvale hlášení cizinci - 1, k 

přechodnému pobytu – 3. Průměrný věk obyvatel  naší obce je 42.8 roků.   

 

Obecní rozhlas 

Došlo ke změně telefonního čísla , na kterém si můžete přehrát  

poslední hlášení místního rozhlasu – tel. 605 943 152 

 

Obecní knihovna 

Obecní knihovna Běštín, zve své čtenáře i nové zájemce každé pondělí v době od 17.00 do 18.00 

hod. k prohlédnutí i vypůjčení naučných a beletrických knih, časopisů, a to jak pro děti různého 

věku, tak i pro dospělé. Knihovna nabízí k půjčení i nové knihy z výměnného fondu Knihovny Jana 

Drdy Příbram. Výměnné soubory jsou pravidelně obměňovány. 

Před vstupem do knihovny si můžete vybrat vyřazené knihy  

a odnést domů. Knihovnu vede p. Aleš Pokorný a rád přivítá 

 nové zájemce o přihlášení do řad čtenářů. 

 

 

 

Běštín na mapě 

Jistě jste si všimli nově instalované ručně malované oboustranné mapy Berounska na prostranství 

na návsi u pomníku. Obecní úřad má k dispozici 130 ks těchto map a nabízí je k prodeji kus za 30,-

Kč.Zájemci si je mohou zakoupit v úředních hodinách na Obecním úřadě. 

Dále do prostoru u místní pamětní síně byla umístěna Mapa 100 let ČR, tato časová osa připomíná 

období a důležité události od vzniku Československa až po rok 2018. 

 



Ke knihovně byla umístěna dětská ilustrovaná mapa 100 měst a obcí, 13 geografických jevů, 33 

hradů, zámků a zřícenin a 37 zajímavostí. Můžete si je přijít prohlédnout spolu s již dříve 

instalovanými fotoobrazy obce Běštína z let 1839,1938,1951,1967,1978,1988 

 

 

 Volby do Evropského parlamentu 
Prezident republiky vyhlásil svým rozhodnutím konání voleb do Evropského parlamentu na dny 24. 

a 25.5.2019. Občan jiného členského státu Evropské unie, který má právo volit a hodlá projevit 

svou vůli hlasovat ve volbách do Evropského parlamentu na území České republiky, musí osobně 

požádat obecní úřad o zápis do seznamu voličů pro volby do EP nejpozději 40 dnů přede dnem 

voleb, tedy nejpozději v neděli 14.dubna 2019 do 16.00 hodin. Další informace k volbám budou 

zveřejňovány na úřední desce obce. 

 

 

 

 

 

Obec Běštín obdrží dotaci na domácí kompostéry 

 

V rámci vyhlášené 103. výzvy Operačního programu Životního prostředí  - Prevence vzniku odpadu 

uspěla obec Běštín s podanou žádostí o dotaci na projekt ,,Pořízení kompostérů pro občany obce 

Běštín“. Žádost o dotaci byla schválena výběrovou komisí a aktuálně probíhá příprava na vydání 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

V současné době Zastupitelstvo obce spolu se zastupující firmou TNT Consulting, s.r.o. Praha 

připravuje výběrové řízení na dodávku 167 ks domácích plastových kompostérů (dle požadavků od 

občanů) a 1 ks kontejneru o objemu 2,5 m
3
 pro sběr textilu. 

Obci tak budou uhrazeny uznatelné náklady ve výši 85% 

 celkových nákladů, které dle vypracované analýzy projektu 

 činí 1 185 855,-Kč. Tudíž příspěvek unie je  

alokován ve výši 1 007 977,-Kč. Vše se bude odvíjet od výsledku 

 výběrového řízení na dodavatele kompostérů.  

O dalším postupu Vás budeme informovat. 

 

 

 

Mikroregion Hořovicko  

 

Dne 25.3.2019 se starostka obce zúčastnila Setkání starostů DSO Mikroregion Hořovicko v 

multifunkčním domě na Felbabce. Jedním z bodů programu bylo schválení přistoupení obce Běštín 

do svazku. Toto bylo přítomnými schváleno. Obec Běštín bude ve svazku zastupovat starostka obce 

dle stanov DSO, které jsou zveřejněny na webu Mikroregionu Hořovicko. 

 

 Mikroregiony jako dobrovolné svazky obcí jsou v současné době 

 významným subjektem, jehož úkolem je ochrana a prosazování  

 společných zájmů, především pak vzájemná spolupráce a koordinovaný 

 postup při komplexním rozvoji a výkonu samostatné působnosti obcí, 

 společná realizace společných projektů a spolupráce v oblasti  

 hospodářského a kulturního života obcí, zviditelňování dotčených 

 oblastí a vytváření podmínek pro ekonomický rozvoj. 

 

 

 



 Příspěvek TJ Běštín 

 Vážení sportovní příznivci , vážení spoluobčané  

V sobotu  16.2.2019 proběhla v místním pohostinství každoroční valná hromada sdružení TJ 

Běštín.V návaznosti na tuto událost bych rád jménem TJ Běštín chtěl poděkovat vedení obce Běštín 

za podporu a to jak finanční , tak i organizační. Dále bychom chtěli poděkovat sdružení SDH Běštín 

za spolupráci v uplynulém roce a v neposlední řadě také všem spoluobčanům za podporu naší 

Tělovýchovné jednoty ve spolupráci při přípravě na sběr železného odpadu.Co se týká Valné 

hromady samotné,  proběhla změna ve vedení TJ Běštín. Stávajícího předsedu  Václava Vinše ml. 

vystřídal na této pozici Bořek Šlagor. TJ děkuje Václavu Vinšovi ml. za jeho dosavadní činnost a 

těšíme se na další spolupráci , byť již jen jako s řadovým členem výboru TJ. 

 

 

Tímto bychom chtěli pozvat všechny a nejen naše příznivce,  ale i všechny spoluobčany na 

domácí utkání jarní části fotbalové sezony a to v následujích termínech 

 

 

 

14.4.2019      od 13.30 hodin                                                      -    Drozdov B 

5.5.2019        od 14 hodin                                                           -    Osek B 

19.5.2019      od 14 hodin                                                           -   Libomyšl  

2.6.2019       od 14 hodin                                                            -   Lochovice 

 

 

 

 

 

Na Vaši návštěvu  , podporu a spolupráci v roce 2019 se těší TJ Běštín  

                                                                                                 Bořek Šlagor   -  předseda  TJ 

 

Příspěvek SDH Běštín 

SDH Běštín se připojuje k TJ Běštín s poděkováním Obecnímu úřadu  za dosavadní výbornou 

spolupráci a podporu .Náš vděk zastupitelstvu obce jsme též vyjádřili na Výroční valné hromadě 

SDHv lednu 2019 předáním Pamětního listu a Pamětní medaile SH ČMS ke 100.výročí založení 

Československé republiky. 

V duchu pokračující spolupráce Vás OÚ Běštín a SDH Běštín srdečně zvou na tradiční pálení 

čarodějnic dne 30.4.2019 na louce u hájovny.Ohýňky na opékání uzenin a tekuté občerstvení 

budou připraveny nejdříve v 16 hodin. 

 

Podvečer od 17.30 hodin zpříjemní sokolník pan Pavel Řehka z Bukové.V jeho sbírce dravců 

nechybí sýček , výr,  jestřáb , sokoli i několik káňat.Odvážlivci , kterým nenahánějí strach ostré 

drápy a zobáky si ptáky budou moci pohladit  a prohlédnout zblízka.Sokolník navíc o svých 

opeřených svěřencích poví spoustu zajímavých informací. 

                

            

 

 

 

 

 

 

 

            



           

         Zapálení hranice podle počasí bude přibližně kolem 19.30 hodin nebo později  

                                                       Těšíme se na hojnou účast  

                                                  

                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                   

                                                                                               

 

 

 

       

                                                                                                 Miloslav Anděl ml.  – starosta SDH 

 

 

 

Foto  z Maškarního karnevalu na téma kovbojové a indiáni s kouzelníkem Magic Soukupem, 

který se konal na sále hostince Tequila 23.3.2019  

 

 



        

              S lítostí oznamujeme, že nás navždy opustili 

 

 

                      pan   Petr Sedláček                  69 let 

 

                      pan   Miroslav Táborský         80 let 

   

 

 

 

 

             V uplynulých měsících oslavili svá životní jubilea tito naši spoluobčané 

 

                         Jeřábková Marie              85 let 

                         Krotilová Drahomíra       85 let 

                         Frýdlová Milada              80 let 

                         Veselá Milada                  75 let 

 

             Jubilantům byly předány gratulace a malé dárky 

 

      / Jména  jubilantů  a  věk  zveřejňujeme  pouze na základě  jejich  písemného souhlasu  / 

 

 

 

 

  

                                                                Veselé prožití  

                              svátků velikonočních  

                               a bohatou pomlázku  

                                     Vám Všem 

                                         přeje 

 
                                        Zastupitelstvo  obce 
 

 

 

 

 

  

Vydává : Obec Běštín                                                                Povoleno MKČR pod č. E 1735  

Výtisk je neprodejný  - počet výtisků  255 ks  - četnost vydání  4x ročně 

                                 Zpracování  :  obsah článků    -   Jaroslava Houdková       
                                                 grafická úprava   -     Marie  Vinšová 


